
令和 7年８月 

名古屋大学陸上競技部 OB・OG  各位 

会費納入・陸上競技部支援のお願い 

拝啓 時下ますます清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

日頃は OB・OG 会の活動へのご理解・ご協力ありがとう

ございます。皆様のご協力により今年も全日本大学駅伝

出場をはじめとする成果が生まれています。 

 

今後も練習環境の充実を進め部員の努力が成果として実

を結ぶよう、私たち OB・OGが支えたいと思います。 

 

 

つきましては会費納入または名大特定基金により陸上競

技部へのご支援賜りたくよろしくお願い申し上げます。 

寄付金は OB・OG 会、陸上競技部で適切に管理した上で

活用して参りますのでご協力のほどお願いいたします。 

今年度すでに納入・ご支援いただいた方にはつきまして

は心よりお礼申し上げます。今後ともご協力のほど、よろ

しくお願いいたします。 

敬具  
名古屋大学陸上競技部OB・OG会  会長 國枝 秀世

 会計委員長 加藤 慶   
 

部員たちは七大戦などの対校戦だけでなく全国の舞台での活

躍を目指し練習に励んでいます。一方、七大戦は参加校の戦力

充実が著しく一層の成長が必要です。 

 

皆様からのご支援を部員の成長に向けた運営・強化資金として

活用して参りますので、何卒ご支援のほどお願いいたします。 

名古屋大学陸上競技部  部長 永峰 康一郎 

監督 小林 浩    

 

全日本大学駅伝 2年振り 17回目の出場 

 

東海インカレ 4×100ｍリレーで 3位入賞 

 

東国体で優秀選手賞を獲得 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以下のいずれかの方法でご支援ください。 

 

 

 

 

納入方法の詳細は次ページをご確認ください。 

会費   会則に基づき、1口 5,000円として以下を目安にご支援ください。 

卒業後の経過年数 卒業年月 口数 

5年以内 令和 3年（2021年）3月～ 1口 

6～15年 平成 23年（2011年）3月～令和 2年（2020年）3月 2口 

16年以上 ～平成 22年（2010年）3月 3口 

※上記の口数はあくまでも目安です。任意の口数にてご協力いただければ幸いです。 

駅伝強化費 1口 1,000円として任意の口数をご支援ください。 

ご支援いただきたい金額 

支援方法 

① ＯＢ・ＯＧ会費の納入により支援する 

OB・OG会への会費・駅伝強化費納入による支援です。 

OB・OG会は会費・強化費から運営に必要な費用を支出し、 

それ以外を陸上競技部支援として支出します。 

②名古屋大学特定基金を通じて支援する 

大学が運営する特定基金による陸上競技部へ直接支援です。

寄付金全額が支援となりますが、使途に一部制限があります。 

条件を満たせば税制上の優遇処置を利用可能です。 

 

陸上競技部からの支援のお願い 



■名古屋大学陸上競技部運営支援事業申込ページ 

https://kikin.nagoya-u.ac.jp/nagoya-

u/entry.php?purposeCode=200000&supportCode=200033 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

名古屋大学が設置する名古屋大学特定基金の以下ページにて必要事項を入力してご支援ください。 

 

 

 

 

⚫ OB・OGであることを把握するため通信欄に「陸上競技部OBOG〇〇年卒」（〇〇に卒業年）と記載ください 
⚫ 希望する利用使途があれば金額を通信欄に記載ください。例：駅伝強化 5,000円 跳躍強化 10,000円 
※基金の取り決めで寄付金の一部が固定資産への支出に制限されるため、寄付金の活用が次年度以降になることがあります。 

 

 

 

 
（１）銀行振込  ATM・窓口・ネットバンキングなどで下記いずれかの口座に振込をお願いいたします 

 

 

 

 
納入者および納入額を正確に把握するため、振込時に以下いずれかにてご連絡ください。 
 
 
 
 
 
目安金額を超えご連絡がない際は会費 1口分未満を駅伝強化費、残りを会費として承ります。 

支援方法①ＯＢ・ＯＧ会費の納入により支援する 

 

三菱ＵＦＪ銀行 星ヶ丘支店（店番号 276） 普通預金 口座番号  1155295 

口座名義 名古屋大学陸上競技部OB・OG会 代表 加藤 慶 

（3）郵便振替 郵便局にて払込取扱票（払込書）に必要事項を記載し窓口または ATMでご送金ください

以下の口座番号・加入者名と金額・おところ・おなまえをご記載ください。「おなまえ」の先頭に卒業年を 

ご記載お願いいたします。払込取扱票は赤色（手数料加入者負担）をご利用ください。 

 

 
⚫ 駅伝強化費にご協力いただける方は通信欄に駅伝強化費の額をご記載ください 
⚫ 目安金額を超えご連絡がない際は会費 1口分未満を駅伝強化費、残りを会費として承ります。 

口座番号・おなまえを記載済みの払込取扱票の郵送は作業負担および費用面で継続が難しく、 
2024年度で終了させていただきました。ご理解のほどお願いいたします。 
※今年度は昨年郵便振替にて納入いただいた方のみ別途郵送させていただきます。（来年度以降は未定） 

口座番号 00830-1-20483  加入者名 名古屋大学陸上競技部 OB・OG会 

ゆうちょ銀行 〇八九店（ゼロハチキュウ店）  当座預金 口座番号  020483G

会 代表 加藤 慶 

連絡用フォームによる連絡 

記載のフォームにてご連絡ください。 

https://forms.gle/CCEvGHM

3ncTqq7BBA 

振込依頼人に以下を追記 

・先頭に卒業年  ・末尾に駅伝強化費額 

例： H17 メイダイ タロウ 2000 

R2  メイダイ ハナコ G会 代表 加藤 慶 

（２）オンライン決済  OB・OG会ホームページの決済ページで必要事項を入力してください 

決済手段はクレジットカード/AppleＰａｙ/GooglePayが利用可能です。 

記載のページにて該当するメニューを選び、必要事項を入力して決済してください。 

https://obog.nutfc.com/?page_id=4665 

支援方法② 名古屋大学特定基金を通じて支援する 

 

■支援者の扱い 

OB・OG会費も特定基金による寄付も陸上競技部支援を

目的としているため、特定基金の支援者も会費納入者と 

同様の扱いをさせていただきます。 

会報などで支援者として OB・OG会員に紹介させていた

だきますので、ご承知おきください。 

 

 

■税制上の優遇処置について 

一定の条件を満たせば支援額から 2,000円を引いた金額

が所得税控除、住民税控除の対象となります。 

優遇処置を受けるには確定申告が必要となりますのでご注

意ください。名古屋大学基金のサイトにも優遇処置に関する

情報がありますのでご確認ください。 

 

 
■重要なお願い 対校戦時の現金手渡しによる会費納入はできる限りご遠慮ください 
盗難、紛失の懸念があり管理の負担が大きいため、出来る限り上記の納入方法にてご協力ください。 

■下記が利用可能です 

クレジットカード 

ペイジー 

コンビニ決済 

郵便振替・銀行振込 

 

https://kikin.nagoya-u.ac.jp/nagoya-u/entry.php?purposeCode=200000&supportCode=200033
https://kikin.nagoya-u.ac.jp/nagoya-u/entry.php?purposeCode=200000&supportCode=200033
https://forms.gle/CCEvGHM3ncTqq7BBA
https://forms.gle/CCEvGHM3ncTqq7BBA
https://obog.nutfc.com/?page_id=4665

